

法人単位事業活動計算書
(自) 令和 5年 4月 1日 (至) 令和 6年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算 (A)	前年度決算 (B)	増減 (A) - (B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	393,569,362	409,582,446	△ 16,013,084
	障害福祉サービス等事業収益	673,459	710,195	△ 36,736
	支援ハウス他事業収益	19,514,522	15,923,778	3,590,744
	経常経費寄附金収益	330,000	495,580	△ 165,580
	サービス活動収益計 (1)	414,087,343	426,711,999	△ 12,624,656
	費用			
	人件費	282,633,035	298,308,696	△ 15,675,661
	事業費	74,721,513	78,898,432	△ 4,176,919
	事務費	34,708,130	33,224,320	1,483,810
サービス活動外増減の部	利用者負担軽減額	2,032,293	2,669,750	△ 637,457
	減価償却費	49,771,832	49,688,566	83,266
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 39,256,380	△ 39,925,631	669,251
	サービス活動費用計 (2)	404,610,423	422,864,133	△ 18,253,710
	サービス活動増減差額 (3) = (1) - (2)	9,476,920	3,847,866	5,629,054
	収益			
	借入金利息補助金収益	78,375	109,725	△ 31,350
	受取利息配当金収益	2,945	3,055	△ 110
	その他のサービス活動外収益	1,521,942	1,832,367	△ 310,425
	サービス活動外収益計 (4)	1,603,262	1,945,147	△ 341,885
特別増減の部	費用			
	支払利息	534,375	748,125	△ 213,750
	その他のサービス活動外費用	736,478	838,728	△ 102,250
	サービス活動外費用計 (5)	1,270,853	1,586,853	△ 316,000
	サービス活動外増減差額 (6) = (4) - (5)	332,409	358,294	△ 25,885
	経常増減差額 (7) = (3) + (6)	9,809,329	4,206,160	5,603,169
	収益			
	施設整備等補助金収益	3,641,000	509,272	3,131,728
	固定資産受贈額		114,400	△ 114,400
	その他の特別収益	291,952	863,662	△ 571,710
繰越活動増減差額の部	特別収益計 (8)	3,932,952	1,487,334	2,445,618
	費用			
	固定資産売却損・処分損	2	1,189,483	△ 1,189,481
	国庫補助金等特別積立金積立額	3,641,000	509,272	3,131,728
	その他の特別損失	311,965	528,682	△ 216,717
	特別費用計 (9)	3,952,967	2,227,437	1,725,530
	特別増減差額 (10) = (8) - (9)	△ 20,015	△ 740,103	720,088
	当期活動増減差額 (11) = (7) + (10)	9,789,314	3,466,057	6,323,257
	繰越活動増減差額 (12)	239,048,070	235,747,308	3,300,762
	当期末繰越活動増減差額 (13) = (11) + (12)	248,837,384	239,213,365	9,624,019
繰越活動増減差額の部	基本金取崩額 (14)			
	その他の積立金取崩額 (15)			
	その他の積立金積立額 (16)	298	165,295	△ 164,997
	次期繰越活動増減差額 (17) = (13) + (14) + (15) - (16)	248,837,086	239,048,070	9,789,016